Bekanntmachung des amtlichen Endergebnisses der Wahl

zum Ortschaftsrat von Silstedt am 25. Mai 2014

Der Wahlausschuss der Stadt Wernigerode hat in seiner 6ffentlichen Sitzung am 02. Juni 2014
gemal § 39 des Kommunalwahlgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt das endgiltige amtliche
Wahlergebnis fur die Wahl zum Ortschaftsrat von Silstedt festgestellt.
Dieses Ergebnis mache ich hiermit 6ffentlich bekannt.

Wabhlstatistik :

Wahlberechtigte :
Wahler / - innen :
ungultige Stimmzettel :
gultige Stimmzettel :
gultige Stimmen :
Wabhlbeteiligung :
(Vergleich zu 2009

908
365
14
351
1041

40,2 %
45,2 %)

Anzahl der gultigen Stimmen fur die Wahlvorschlage und Sitzverteilung :

Nr. Partei / Wahlergruppe Stimmen Sitze
1. |CDU Christlich Demokratische Union Deutschlands 609 4
22. |BfS Burger fur Silstedt 432 3

Summe

1041
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Liste der gewéhlten und nachstfolgenden Bewerber:

Stimmen
CDhuU Manz, Karl-Heinz 513 gewahlt
Boos, Michael 96 gewahlt
BFS Deter, Reinhald 171 gewahlt
Flemming, Sabine 124 gewahlt
Trosien, Christian 72 gewahlt
nachstfolgender Bewerber:
Oberbeck, Rudiger 65 1

2 Sitze der CDU bleiben unbesetzt

Hans-Joachim Kiihne
Wahlleiter



